EDITAL DE CONVOCAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Eleição de Presidente

O Presidente, acompanhado do Vice-Presidente, do Conselho Deliberativo da
FUNDAÇÃO ENORE, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 15 do
Estatuto Social e tendo em vista o pedido formulado pela Sra. Presidente da
FUNDAÇÃO ENORE, no exercício do disposto no inciso VIII do art. 20 do
Estatuto Social:

1. CONVOCAM os integrantes do Conselho Deliberativo da Fundação, de

acordo com o art. 14, II, combinado com o art. 35 do Estatuto Social, para

a Reunião Extraordinária (virtual, hibrida), a ser realizada no dia 20 de

novembro de 2023, às 14h em primeira chamada e às 14h10min em

segunda chamada, a partir da Sala Virtual de Reuniões do Colégio

Registral do Rio Grande do Sul (plataforma Zoom, com link enviado pelos

e-mails individuais), entidade localizada na Rua Coronel Genuíno, nº 421,

sala 302 - Edifício Esplanada dos Açores, Centro Histórico de Porto Alegre

- RS, para que seja realizada a eleição do Presidente da Fundação Escola

Notarial e Registral do Rio Grande do Sul, para o triênio 2024/2025/2026;

2. COMUNICAM aos membros das classes de Notários e Registradores do

Rio Grande do Sul acerca da realização da referida eleição.

Porto Alegre,10 de novembro de 2023.

SERGIO MERSSERSCHMIDT
     Presidente do Conselho Deliberativo

EDISON RENATO KIRSTEN
Vice-Presidente do Cons. Deliberativo

JULIANA FOLLMER BORTOLIN LISBOA
Presidente da Fundação ENORE-RS.